

Звіт
про результати виконання
Міської цільової соціальної програми "Житомирська міська об'єднана територіальна громада - територія самореалізації молоді та підтримки сім'ї" на 2021-2025 роки за 9 місяців 2025 року
Управління у справах сім'ї, молоді та спорту Житомирської міської ради

Дата і номер рішення міської ради, яким затверджено Програму та зміни до неї
 21.12.2020 № 40 Про затвердження цільової соціальної програми "Житомирська міська об'єднана територіальна громада - територія самореалізації молоді та підтримки сім'ї" на 2021-2025 роки
 Термін реалізації Програми 2021-2025 роки
 1. Виконання заходів Програми з питань реалізації молодіжної політики

№ з\п	Завдання	Зміст заходів	Термін виконання	Виконавці	Річний обсяг фінансування тис. грн	Фактично профінансовано у звітному періоді тис. грн	Відсоток виконання заходу %	Інформація про виконання
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Залучити молодь до процесів формування та здійснення місцевої молодіжної політики за всіма її основними напрямками та на всіх рівнях.	1.1.1. Фінансова та організаційна підтримка проектів, що спрямовані на соціальний розвиток дітей та молоді, розроблених громадськими організаціями, об'єднаннями, спілками, органами шкільного та студентського самоврядування	2021-2025	Управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради	34,0	34,0	100,0	Впродовж травня 2025 року в Палаці культури Житомирської міської ради спільно з БО «БФ «Надія Є» забезпечено реалізацію проєкту «Відкрили двері – відкрисмо серця». у період з квітня по вересень 2025 року з метою розвитку місцевого туризму, популяризації музеїв та культурних просторів Житомира серед молоді реалізується проєкт «Чим живе Житомир?». Спільно з БО «Фонд громади Житомира» забезпечено реалізацію проєкту «Молодіжний банк ініціатив» впродовж вересня 2025 року в м. Житомирі.
		1.1.2. Надання фінансової підтримки молодіжним, дитячим громадським організаціям за рахунок коштів на виконання депутатських повноважень			16,0	16,0	100,0	
		1.2 Проведення акцій, фестивалів, концертів, конкурсів у різних жанрах мистецтва, виставок молодих митців, спрямованих на забезпечення творчих ініціатив молоді	2021-2025	Управління міської ради: у справах сім'ї, молоді та спорту, освіти	20,5	14,7	71,7	З 22 по 28 березня у Міському культурно-спортивному центрі за підтримки Управління у справах сім'ї, молоді та спорту тривав відкритий міський фестиваль «Зоряні надії – 2025». Цьогоріч фестиваль об'єднав понад 800 учасників з різних куточків області. 5 квітня о 12:00 відбувся Гала-концерт у міському Палаці культури. 25 квітня 2025 року проведено фестиваль арттерапії «Арттерапія як інструмент зцілення та розвитку»

		1.3 Стимулювання молоді шляхом надання грантів Житомирського міського голови для обдарованої молоді	2021-2025	Управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради	230,0	200,7	87,3	Відповідно до розпорядження №223 від 13.03.2025 "Про призначення молодіжних грантів "ДіяТИ" у 2025 році" було визначено 10 переможців, які будуть реалізовувати свої проекти протягом 2025 року 1. Впродовж травня-червня 2025 року на базі ДУ «Житомирська політехніка» (вул. Чуднівська 103) реалізовано грантовий проект «Голос проти гендерно зумовленого насильства» (авторки – Гончар Мирослава, Комареус Тетяна). 2. Впродовж травня-червня 2025 року на базі молодіжних просторів м. Житомира реалізовано грантовий проект «Інтеграційний курс з вивчення кримськотатарської мови «Джерело мови» (автор – Сметаніна Валерія) 3. Впродовж травня-червня 2025 року на базі освітнього центру «ПРОСТО» реалізовано грантовий проект «Цикл занять з арттерапії для молоді із синдромом Дауна та ментальними порушеннями» (автор – Вікторія Хоменко). 4. Впродовж травня-червня 2025 року на території Яблуневого саду при ветеринарному факультеті Поліського національного університету (м. Житомир, вул. Корольова 39) реалізовано проект грантового проекту «Фестиваль тілесних і духовних практик для покращення ментального здоров'я «Сад пробудження» (авторка – Ольга Євменчук) 5.у червні 2025 року забезпечено реалізацію грантового проекту «ДіяТи» «STEAM – Всесвіт: табір майбутніх новаторів» (автор – Тетяна Петровська).
		1.4 Призначення стипендій міського голови для кращих студентів вищих навчальних закладів	2021-2025	Управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради	60,0	60,0	100,0	Забезпечено урочисте вручення 15 стипендій міського голови у серпні 2025 року під час відзначення Дня молоді.
		1.5 Організація та проведення заходів до Дня молоді	2021-2025	Управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради спільно з громадськими молодіжними організаціями (за згодою)	65,0	64,5	99,2	Спільно з благодійними і волонтерськими організаціями міста Житомира, молодіжними громадськими організаціями та іншими установами забезпечити проведення заходів на відзначення Міжнародного дня молоді у 2025 році 12 серпня 2025 року на бульварі Новому.
		1.6 Проведення заходів до Дня студента	2021-2025	Управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради спільно з громадськими молодіжними організаціями, вищими учбовими закладами I-IV рівнів акредитації (за згодою)	15,0	0,0	0,0	заходи заплановано на 4 квартал 2025 року
		1.7. Проведення навчання (тренінги, семінари, круглі столи тощо) для лідерів та активістів молодіжних громадських організацій, організаторів молодіжного руху, щодо впровадження гендерного підходу у професійну діяльність	2021-2025	Управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради	0,0	0,0	0,0	Кошти не передбачено

		1.8. Проведення опитування щодо рівня задоволеності дівчат/жінок та хлопців/чоловіків різних вікових груп стосовно розвитку сфери молодіжної політики.	2021-2025	Управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради	0,0	0,0	0,0	Кошти не передбачено
		1.9. Проведення опитування щодо вивчення потреби і запитів молоді (дівчат/жінок і хлопців/чоловіків різного віку) щодо розвитку молодіжної політики у Житомирській міській ОТГ.	2021-2025	Управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради	0,0	0,0	0,0	Молодіжною радою проведено опитування молоді щодо їх потреб і запитів. Результати опитування опубліковано у березні 2025 року на сторінках у соціальних мережах
		1.10. Організація діяльності молодіжної громадської ради	2021-2025	Управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради	2,4	2,4	100,0	Молодіжною радою пройдено навчання та залучено благодійну допомогу від Фонду розвитку громадських організацій «ЗАХІДНО-УКРАЇНСЬКИЙ РЕСУРСНИЙ ЦЕНТР» (в рамках проекту «Молодіжні ради у Львівській, Житомирській та Полтавській областях» завдяки Агентству США з міжнародного розвитку (USAID) через Проєкт USAID «ГОВЕРЛА» У рамках відзначення Міжнародного дня молоді у 2025 році 12 серпня 2025 року на бульварі Новому Молодіжна рада в межах своєї локації видала стікерпаки з візитівками міста
		1.11. Інформування молоді про роботу органів місцевого самоврядування шляхом організації освітньої молодіжної програми «Житомирська муніципальна школа місцевого самоврядування» та забезпечення навчального процесу	2021-2025	Управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради	10,0	7,6	76,0	Відповідно до рішення виконавчого комітету від 19.02.2025 №166 11 березня розпочала працювати Житомирська освітня муніципальна програма "Школа місцевого самоврядування". Впродовж травня 2025 року у сесійній залі Житомирської міської ради забезпечено проведення підсумкових занять 59 сесії Житомирської освітньої муніципальної молодіжної програми «Школа місцевого самоврядування»
2	Розширити участь молоді у становленні громадянського суспільства, формування її громадянської позиції та національно-патріотичної свідомості.	2.1 Організація заходів з патріотичного виховання та формування у молоді моральних цінностей	2021-2025	Управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради	88,3	42,8	48,5	Проведено захід "Великодня Майстерня". У травні 2025 року управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради з Відокремленим підрозділом Молодіжної організації «Пласт-НСОУ» в м. Житомир «Станція Житомир» забезпечено організацію та проведення заходу «Свято весни» (автор – Діана Дзядевич) Проведено Вимарш містом до Дня Першої Пластової присяги. організовано та проведено велику толоку на подвір'ї ПМЦ організовано та проведено Таборування «Свято весни» Організовано та проведено установча зустріч експертної ради при ПМЦ Надано допомогу щодо реалізації проєкту Школа БпЛА для цивільного населення У серпні спільно з Відокремленим підрозділом Молодіжної організації «Пласт-НСОУ» в м. Житомир «Станція Житомир» забезпечено організацію та проведення проєкту «Інтерактивні майстер класи для молоді» .У вересні презентовано грантовий проєкт «Батальйон гідних», вручено відзнаки курсантам, які стали героями проєкту

		2.2. Утримання Пластового молодіжного центру, що є комунальною власністю міської ради, метою діяльності якого є реалізація державної політики у сфері національно-патріотичного виховання дітей та молоді м. Житомира	2021-2025	Управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради спільно з Пластовим молодіжним центром міської ради	2495,6	1 410,02	56,5	Січень: Публічний звіт Пластового молодіжного центру за 2024 рік, Різдвяна свічка. (Традиційний різдвяний захід, з показами вертепів, ярмарками, майстер класами та спільною колядою) Лютий: Квест для школярів "День зв'язки" (Приурочений до дня звільнення Житомира від більшовицьких загарбників). Гра для молоді з проєктного менеджменту "Шоб шо?" Березень: Поїздка у Звягель для святкування Масниці та Колодія. (Приурочено до дня народження Лесі Українки). Шевченкіада (Захід для дітей та молоді приурочений до дня народження Тараса Шевченка) Квітень: Великодня майстерня (Захід для родин, на якому були тематичні великодні майстер класи. Вимарш містом до Дня Першої Пластової присяги. Велика толока на подвір'ї ПМЦ Травень: Таборування «Свято весни» Червень : Таборування для дівчат.Установча зустріч експертної ради при ПМЦ. Вересень: Велика толока на території Пластового молодіжного центру - Відкриття Пластового року. (Захід відбувався у Шодуарівському парку, були різні локації для дітей та інструкторські точки з військовими ССО ЗСУ. - Кемп для молоді "Лідерство в дії" (серія тренінгів на свіжому повітрі, де учасники розвивали: лідерство і командний дух, стресостійкість і soft skills, навички волонтерства і тайм-менеджменту, вміння будувати нетворкінг).
3	Популяризувати підприємництво в молодіжному середовищі, заохочення та підтримка підприємницьких ініціатив молоді, сприяння розвитку підприємницьких навичок, зайнятості молоді	3.1 Проведення навчання для молоді з питань написання бізнес-планів підприємницької діяльності	2021-2025	Управління міської ради: у справах сім'ї, молоді та спорту, освіти, громадські організації (за згодою)	0,0	0,0	0,0	Кошти не передбачено
		3.2 Проведення міського конкурсу бізнес-планів підприємницької діяльності серед молоді	2021-2025	Управління міської ради: освіти, у справах сім'ї, молоді та спорту	0,0	0,0	0,0	Кошти не передбачено, заходи не проводяться
		3.3. Проведення акцій, семінарів, засідань, «круглих столів», виставок, ярмарок тощо, спрямованих на вирішення питання зайнятості молоді	2021-2025	Управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради спільно з громадськими	0,0	0,0	0,0	Реалізується проєкт "Простір для дівчат "#БЕЗФІЛЬТРІВ". - серія зустрічей з дівчатами під час яких їм розповідають про можливості самореалізації.
4	Сприяти набуттю молодими людьми знань, навичок та інші компетентності поза системою формальної освіти	4.1 Проведення семінарів, семінарів-тренінгів, засідань, «круглих столів», конференцій, форумів, відзнак тощо спрямованих на інтелектуальний розвиток молоді	2021-2025	Управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради	18,0	5,5	30,6	Забезпечено проведення зустрічі для громадських організацій, з якими заплановано реалізацію спільних проєктів у 2025 році. Впродовж травня-серпня 2025 року в молодіжних просторах м. Житомира реалізовується проєкт «Українозавчі батли для молоді «Пізнаваймо Україну разом»
5	Популяризувати здоровий спосіб життя серед молоді	5.1 Проведення заходів з популяризації та утвердження здорового і безпечного способу життя та культури здоров'я серед молоді	2021-2025	Управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради	10,0	8,9	89,0	Впродовж квітня - червня 2025 року в навчальних закладах та освітніх центрах міста Житомира забезпечено реалізацію проєкту «Університет здорової молоді»

		5.2 Підготовка та розповсюдження інформаційних матеріалів через різні доступні канали комунікації та проведення профілактичної роботи з попередження негативних явищ у молодіжному середовищі та утвердження здорового способу життя	2021-2025	Управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради, Житомирський міський центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді	6,0	5,9	100,0	Проведення інформаційно-просвітницької кампанія "ПРО Стосунки".
5.		5.3 Організація та проведення групових заходів та соціальних акцій з утвердження цінностей здорового способу життя та розвитку волонтерства	2021-2025	Управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради, Житомирський міський центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді	6,0	0,0	0,0	заходи заплановано на 4 квартал 2025 року
6	Заохотити молодь до участі в житті міста та суспільства загалом за допомогою інформаційних, комунікаційних технологій та інших форм роботи	6.1.Інформування молоді про заходи/послуги у сфері молодіжної політики з урахуванням різноманітних доступних каналів комунікації для різних груп жінок та чоловіків (дівчаток, хлопчиків)	2021-2025	Управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради	0,0	0,0	0,0	Кошти не передбачено
		6.2. Проведення інформаційно - роз'яснювальної роботи серед молоді про ощадливе споживання енергетичних ресурсів і води, розвиток відновлюваних джерел енергії та захист клімату для формування свідомого ставлення до довкілля, енергозбереження та енергоефективності.	2021-2025	Управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради спільно з міським культурно-спортивним центром міської ради та громадськими організаціями (за згодою)	30,0	0,0	0,0	30 січня 2025 року організовано екскурсію до Державної екологічної інспекції Поліського округу для представників Молодіжної ради при Житомирській міській раді
		6.3. Проведення інформаційних кампаній, створення соціальної реклами для залучення дівчат та хлопців до громадянської активності на основі нестереотипних підходів на основі паритетного представлення образів жінок/дівчат та чоловіків/хлопців у наочних матеріалах (рекламі, брошурах, плакатах тощо).	2021-2025	Управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради	0,0	0,0	0,0	Кошти не передбачено
	з загального фонду на здійснення заходів				611,2	470,6	77,0	
	З загального фонду ПІІАСТ				2495,6	1410,0	56,5	

Начальник управління у справах сім'ї,
молоді та спорту міської ради

Ірина КОВАЛЬЧУК

Звіт
про результати виконання
Міської цільової соціальної програми "Житомирська міська об'єднана територіальна громада - територія самореалізації молоді та підтримки сім'ї"
Управління у справах сім'ї, молоді та спорту Житомирської міської ради
за 9 місяців 2025 року

Дата і номер рішення міської ради

яким затверджено Програму та зміни до неї 21.12.2020 № 40 _____

Ковальчук І.А.

Термін реалізації Програми _____ 2021-2025 роки _____

. Виконання заходів Програми з питань реалізації сімейної політики

№ з/п	Завдання	Зміст заходів	Термін виконання	Виконавці	Річний обсяг фінансування тис. грн	Фактично профінансовано у звітному періоді тис. грн	Відсоток виконання заходу %	Інформація про виконання
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Забезпечити формування відповідального батьківства та культури сімейних стосунків	1.1 Забезпечення підтримки діяльності громадських організацій, окремих громадян, діяльність яких спрямована на реалізацію державної політики з питань сім'ї	2021-2025	Управління міської ради у справах сім'ї, молоді та спорту	10,0	10,0	100,0	Спільно з ГО «Молодіжний Рух Житомирщини» забезпечено підготовку та реалізацію проєкту «Моя родина – моя фортеця» з нагоди Міжнародного дня сім'ї
		1.2 Проведення інформаційної кампанії, спрямованої на популяризацію здорового способу життя та збереження репродуктивного здоров'я, формування культури сімейних стосунків, підвищення відповідальності батьків за виховання дітей	2021-2025	Житомирський міський центр соціальних служб міської ради, управління міської ради: у справах сім'ї, молоді та спорту, управління по зв'язках з громадськістю	0,0	0,0	0,0	Кошти не виділено
		1.3 Проведення заходів, фестивалів, конкурсів, виставок тощо з метою відродження та збереження національних сімейних традицій і цінностей	2021-2025	Управління міської ради: у справах сім'ї, молоді та спорту, освіти, Житомирський міський центр соціальних служб міської ради	0,0	0,0	0,0	За організаційної підтримки ЖМР відбувся захід "День дитини" з нагоди Дня батька, проведений БФ "Карітас-Житомир" та БФ "Карітас-Спес"
		1.4 Продовження роботи з подання кандидатур жінок, які народили та виховали до 8 річного віку п'ятьох і більше дітей, на відзнаку почесним званням України «Мати-героїня» та забезпечення вручення посвідчень та нагрудних знаків «Мати-героїня»	2021-2025	Управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради	0,0	0,0	0,0	Документи щодо жінок, які народили та виховали до 8 річного віку п'ятьох і більше дітей, на відзнаку почесним званням України «Мати-героїня» готуються відповідно до заяв та наданих пакетів документів. За 9 місяців 2025 року підготовлено 3 пакети документів на відзнаку.
		1.5 Забезпечення проведення заходів до Дня матері, Міжнародного дня сім'ї, Дня родини, Дня батька	2021-2025	Управління міської ради: у справах сім'ї, молоді та спорту освіти, Житомирський міський центр соціальних служб міської ради	8,2	8,2	100,0	Управлінням у справах сім'ї, молоді та спорту спільно з МКСЦ організовано та проведено святкову програму "Супермама" з нагоди Дня матері та "Супертато" з нагоди Дня батька

		1.6.Забезпечення діяльності проєкту "Клуб багатодітних матерів Житомира"	2021-2025	Управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради	0,0	0,0	0,0	Кошти не виділено
		1.7 Проведення благодійних акцій «Народини» (народження трійні, десятої і більше дитини в родині тощо)	2021-2025	Управління у справах сім'ї, молоді та спорту, охорони здоров'я міської ради	0,0	0,0	0,0	Кошти не виділено
		1.8 Забезпечення проведення заходів до Дня захисту дітей	2021-2025	Служба у справах дітей міської ради, управління міської ради: освіти, у справах сім'ї, молоді та спорту, Житомирський міський центр соціальних служб міської ради	3,0	0,0	0,0	Заплановано у 4 кварталі
		1.9 Забезпечення проведення новорічних заходів для сімей пільгових категорій міста	2021-2025	Управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради	60,0	0,0	0,0	Заплановано у 4 кварталі
		1.10 Проведення загальноміських заходів для пільгових категорій сімей до свята Першого дзвоника	2021-2025	Управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради, служба у справах дітей міської ради, Житомирський міський центр соціальних служб міської ради	40,0	40,0	100,0	Проведено свято "Першовесесень", 100 дітей-першокласників з багатодітних родин отримали набори канцтоварів
2	Забезпечити системний облік багатодітних сімей	2.1 Ведення Єдиного обліку багатодітних сімей	2021-2025	Управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради	1,5	1,5	100,0	Організовано роботу з ведення обліку багатодітних сімей. За 9 місяців до банку багатодітних родин громади введено 192 сім'ї.
		2.2 Організація роботи з видачі посвідчень батьків та дитини з багатодітної сім'ї	2021-2025	Управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради	1,5	1,5	100,0	Організовано роботу з видачі посвідчень батьків і дитини з багатодітної сім'ї та продовження терміну дії посвідчень батьків та дитини з багатодітної сім'ї. За 9 місяців видано 198 посвідчень багатодітної родини і 432 посвідчення дитини з багатодітної родини
3	Сприяти інтегруванню людей з інвалідністю в суспільні процеси	3.1 Проведення благодійних заходів, фестивалів для осіб з інвалідністю.	2021-2025	Управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради, Житомирський міський центр соціальних служб міської ради, управління освіти міської ради; громадські організації, благодійні фонди (за згодою)	0,0	0,0	0,0	Кошти не виділено.
		3.2 Забезпечення діяльності гуртків за інтересами для дітей та молоді з інвалідністю.	2021-2025	Управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради спільно з міським культурно-спортивним центром міської ради	0,0	0,0	0,0	Кошти не виділено.
				Всього	124,2	61,2	49,3	

Начальник управління у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради

Ірина КОВАЛЬЧУК